« Sacramentali Spiritus Sancti effusione, qui consecrat et mittit, presby
ter Christo Iesu Ecclesiae Capiti et Pastori configuratur et ad pastorale mi
nisterium explendum mittitur. Quare sacerdos, indelebili ac perpetuo signo 
penitus in sua ipsius natura signatur ut Iesu et Ecclesiae minister, isque 
permanenti atque irrevocabili vitae condicioni inseritur mandatumque reci
pit pastorale quod in eius natura insitum, totam eius existentiam implicat 
ipsumque permanens est » (Ioannes Paulus II, Adhort. apost. Pastores dabo 
vobis, 70: AAS LXXXIV [1992] 779). 

Per sacramentum Ordinis arcte cum Christo coniunctus sacerdos Rodul-
fus Komorek cum fidelitate, amore ac perseverantia est divini Pastoris ve-
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stigia secutus, ex Evangelio vixit cum alacritate atque radicitus caritateque 
vivificatus tota anima totisque viribus servitio Dei et animarum se dedidit, 
quibus Redemptionis bona abundanter distribuit miraque sanctitatis prae
buit exempla. 

Ortus est Servus Dei a Polonica familia die 11 mensis Octobris anno 
1890 Bielci, in parva urbe Silesiae Cieszinensis, tunc Imperii Austriaco 
Hungarico addita. Christiana educatio, qua est imbutus a bonis parentibus, 
Ioanne Komorek et Agnete Gach, est cum docilitate et fructu a puero ac
cepta, qui a prima pueritia indolem ostendit modestam et claram animi in
clinationem ad deprecationem et ad res spiritales. Cum cura exitibusque 
laudabilibus gymnasium ac lyceum loci frequentavit: simul in suam incu
buit formationem humanam et christianam suamque aluit animam aequa
biliter cotidiana Missae participatione, pietate erga Virginem Mariam et hu
militatis atque silentii exercitio. Anno 1909 suam secutus est vocationem ad 
sacerdotium, quam iamdudum animadvertebat, et Vidnavense seminarium 
introivit, ad Vratislaviensem dioecesim pertinens et, anno 1913 die 22 men
sis Iulii, optime praeparatus sacrum recepit presbyteratus Ordinem. Est 
statim in ministerium pastorale immissus, quod primum in urbe Strumien 
explicavit, deinde in loco Zabrzeg. Ubique impensa religione eminuit, singu
lari paenitentiae spiritu atque castigationis pariterque diligentia in sacra
mento reconciliationis ministrando, in assidendo infirmis inque puerorum 
educatione curanda. Per prius omnium gentium bellum cappellanus mili
tum fuit (annis 1914-1918), duoque meruit insignia propter studium quo 
suum sustinuit munus sacerdotale pro sauciatis et aegrotis. Bello confecto, 
administrator fuit paroeciae oppidi Pogwizdów et postea oppidi cooperator 
paroeciae Frystàt (Karvina), ubi tamquam sanctus habitus est et cultus. Iis 
annis in animo vol vit consilium, quod magnum habuit pondus in eius vi
tam. Namque, cum se tradere studuisset apostolatui inter iuvenes pauperes 
et actioni missionali in populis non christianis, anno 1922 ab antistitibus, 
qui magni eum existimabant, obtinuit ut Societatem Salesianam Sancti 
Ioannis Bosco ingrederetur. Novitiatu peracto cum fervore, humilitate ac 
docilitate, calendis Novembribus anno 1923 vota fecit triennalia; deinde, so
lita cum diligentia, sacrum ministerium Premisliae factitavit. Anno 1924 
missus est in Brasiliam ad curam pastoralem Polonorum, qui e patria mi-
graverant quique ad paroeciam Sancti Feliciani pertinebant, tum quidem 
in archidioecesi Portalegrensi positam. Cum parocho omnino concorditer il
lum adiuvit et, incommodorum atque sacrificiorum neglegens, alacrem egit 
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apostolatum Dei verbum praedicans, catechismum docens, sacramenta ad
ministrat, aegrotis assiduitatem praebens, pauperes afflictosque consolans; 
pro sua consuetudine, labores pastorales, continua deprecatione multisque 
paenitentiis fecundos reddebat. Eadem ratione se gessit Mteroiae, ubi sedu
lus fuit adiutor rectoris Sanctuarii Sanctae Mariae Auxiliatricis et confessor 
ordinarius Salesianorum, populi et non paucorum illius regionis parochorum 
(annis 1929-1934). Die 28 mensis Ianuarii anno 1930 professionem perpe
tuam fecit et ab anno 1934 ad annum 1936 multum laboravit in paroeciis 
locorum Luis Al ves et Massaranduba in Civitate Sanctae Catharinae. Est 
dein nominatus confessor et praeceptor in sedibus tironum et alumnorum 
loci Lavrinhas, apud Lorenam. In communitate et extra se omnibus omnia 
fecit, inexhaustam ostendens voluntatem servitii et apostolatus. Eius dies, 
qui initium capiebat ab hora tertia matutina, negotiorum plenus erat, quae 
cum simplicitate et gaudio exsequebatur. Phthisicis assidens eodem est 
morbo correptus utque se curaret missus est ad urbem Sanctum Ioseph in 
Brasilia, ubi valetudinaria erant et diversoria pro phthisicis. Ibi quoque, ar-
dentissimo studio impulsus, assiduam explicavit navitatem pastoralem. 
Cappellanus fuit « Asyli Sancti Antonii » pro senibus: aegros visitabat vale
tudinariorum « Vincentina Aranha » et « Sanctae Domus Misericordiae », di-
versoriorum; domos pauperum ingrediebatur, quibus solacium necessitudinis 
ferebat atque fidei. Aegrotis in suis domibus spiritaliter assidebat; multum 
tempus in ministerium confessionum impendebat, puerulos catechismum 
docebat, parochos adiuvabat vicinos, libenter verbum Dei praedicabat. Etsi 
ad tempus meliore fuit valetudine, tamen gradatim gravius aegrotavit. Ex
tremos vitae dies in deprecatione egit et cum parvo suo iunctus crucifixo. 
Sciens se iam proximum esse morti, sancte se praeparavit ad supremum oc
cursum cum Deo; qui die 11 mensis Decembris evenit anno 1949 in valetu
dinario « Vincentina Aranha », in quod deductus erat. 

Eius vita continua fuerat ascensio ad perfectionem christianam, quam 
est consecutus per viam crucis, servitium Dei et animarum exércitiumqüe 
virtutum et consiliorum evangelicorum. Fide firma ac ferventi semper est 
ductus, quam coniunctione cum Deo nutriebat, pia Missae celebratione, sa
cramentorum et Liturgiae Horarum, pietate erga Eucharistiam, Christi Pas
sionem et Virginem Mariam, quam saepe honorabat, praesertim Rosarii re
citatione, pariterque deprecatione, continuis paenitentiis ipsisque apostola
tus operibus. Deus eius cogitationum et affectuum centrum fuit utque Do
mino placeret se ipsum abnegavit, accurate divina servavit mandata, leges 
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Ecclesiae, regulam, vota religiosa et antistitum praecepta summaque cum 
sedulitate omnia sacerdotalia et pastoralia munera est exsecutus. Gloriae 
Dei studiosus, nocte et die operam dedit eius regno aedificando, semper sin
cera cum humilitate agens ac simplicitate atque in communione cum aucto
ritatibus ecclesiasticis cumque Societate Salesiana. Proximos dilexit secun
dum spiritum Evangelii pauperumque, aegrotorum, peccatorum, senum, 
puerorum omniumque, quibus occurrebat, angelus consolator fuit. Nemi
nem repellebat semperque laetus erat se ceteris utilem esse. Pro animarum 
bono continua obiit sacrificia et incommoda, numquam querens nec fatiga-
tus. Sacerdos fuit prudens in verbis inque moribus, fortis in difficultatibus, 
iustus in Deum et in proximum, in bonorum terrestrium usu temperans, 
occultationis amans et sacrificii, in sua vitae ratione austerus, erga se ipsum 
severas et difficilis, in alios benevolus et misericors. 

Tam altus fuit eius virtutum gradus, ut etiam vivus fama sanctitatis 
enituerit ubicumque suum explicavit ministerium. Post mortem haec fama 
confirmata est et aucta apud clerum et populum; quapropter episcopus 
Taubatensis Causam iniit beatificationis et canonizationis celebrato processu 
ordinario informativo (annis 1964-1969), cuius auctoritas et vis est a Con
gregatione de Causis Sanctorum probata decreto die 20 mensis Aprilis anno 
1990 promulgato. Apparata Positione, disceptatum est an Servus Dei he
roum in modum virtutes observaverit. Die 29 mensis Novembris anno 1994 
actus est, exitu cum prospero, Congressus Peculiaris Consultorum Theologo
rum. Patres Cardinales deinde et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 14 
mensis Martii anni 1995, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Fran
cisco Pironio, confessi sunt Servum Dei heroum more virtutes théologales, 
cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servi Dei Rodulfi Komorek, Sacerdotis professi Societatis S. Francisci Salesii, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. EB S. 

93 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VERONEN. 

Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Danielis Comboni, Episcopi titu
laris Claudiopolitani, Vicarii Apostolici Africae Centralis, Fundatoris Missionario
rum Combonianorum Cordis Iesu et Sororum Missionariarum Combonianarum 
Piarum Matrum Nigritiae (1831-1881). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Daniel Comboni in pago Limone ad Lacum Be-
nacum, in Italiae Brixiensi provincia sito, ortus est idibus Martiis anno 
1831. Die 31 mensis Decembris anno 1854 est sacerdos ordinatus. Missiona
lis ardoris plenus, totum se Africae evangelizationi dedidit, ubi labores 
obiit, incommoda et pericula innumera. Institutum Missionariorum Combo
nianorum Cordis Iesu condidit (a. 1867) et Congregationem Sororum Missio
nariarum Combonianarum Piarum Matrum Nigritiae (a. 1872). Anno 1877 
nominatus est Vicarius Apostolicus Africae Centralis et Episcopus titularis 
Claudiopolitanus. Indefessum suum et arduum apostolatum impensa aluit 
vita interiore, Crucis amore et Christi Ecclesiae. Meritis decoratus et fama 
sanctitatis clarus, Khartumi mortem obiit die 10 mensis Octobris anno 1881. 

Beatificationis et canonizationis Causa anno 1928 inchoata est apud Cu
riam episcopalem Veronensem. Die mensis Martii 26, anno 1994, Summus 
Pontifex Ioannes Paulus II Servum Dei virtutes théologales, cardinales 
iisque adnexas heroum more coluisse declaravit. 

Deinceps Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum iudican
dam permisit coniectam miram sanationem, Sancti Matthaei in Brasilia ef
fectam et deprecationi episcopi Danielis Comboni tributam. Sanatio perti
net ad puellulam Mariam Iosepham Paixäo de Oliveira decem annos na
tam, quae abdominis doloribus anno 1970 coepit laborare, qui acerbiores in 
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dies fiebant. Die 22 mensis Octobris eodem anno in valetudinarium est de
ducta et, ob gravissimas suas condiciones, laparotomiae exploratoriae su
biecta, quae ostendit ansarum intestinorum terebrationem et necrosim cum 
profusione in cavéis abdominis excrementorum et ascaridarum lumbricofor-
mium; reperta est etiam praesentia intestinorum appendicis perforatae in-
flammatio et puris collatio in fossa iliaca sinistra. Chirurgus ansam secuit, 
quam celeriter suit, cum intestina recidere non posset; intestinorum caveam 
parte lavit et timens ne pusa statim moreretur, nec pus hausit, nec intesti
norum appendicis inflammationem abstulit, nec essiccationibus est usus. 
Condicio erat pro humana natura omni spe destituta; quam ob rem ilico 
abdomen est iterum clausum et prognosis est facta quoad vitam infausta 
post breve tempus. Soror quaedam Congregationis Missionariarum Combo-
nianarum Piarum Matrum Nigritiae, quae utpote cum ministra esset infir
morum, laparotomiae adfuerat, eodem vespere divinum invocavit auxilium 
per Venerabilis Danielis Comboni intercessionem; insequenti die, cum soda
libus Sororibus novendialem supplicationem in honorem inchoavit eiusdem 
Servi Dei, cuius imago cum reliquiis est sub aegrotae cervicali collocata. 
Die 23 mensis Octobris puellula sine febri erat; die 25 eiusdem mensis, con
tra medicorum praescriptiones, cibis solidis se aluit. Fortes secuti sunt ab
dominis dolores; ad exitum esse videbatur; sed e contrario primis diei sub
sequentis horis consuetas recuperavit physiologicas functiones. Nullum am
plius animadvertit dolorem; rursus cibis solidis se nutrivit et cum e lectulo 
surrexisset, ad ecclesiam se contulit primam Communionem receptura. 

De sanatione, confestim intercessioni ascripta Danielis Comboni, annis 
1990-1992 apud Curiam Sancti Matthaei instructa est canonica inquisitio, 
cuius auctoritas probata est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto 
die 30 mensis Aprilis promulgato anno 1993. Consilium Medicorum in ses
sione diei 9 mensis Iunii anni 1994 una voce affirmavit Mariae Iosephae 
Paixäo de Oliveira sanationem, ex « peritonite acuta diffusa ab ascaridosi in 
aegrota cum gravi intestinorum infestatione et ansarum terebratione, in 
gravissimis versante condicionibus generalibus », rapidissimam fuisse, com
pletam, stabilem et pro scientia inexplicabilem. Mensis Novembris die 22 
eodem anno Congressus peculiaris Consultorum Theologorum actus est et 
die 24 mensis Ianuarii anno 1995 Patrum Cardinalium et Episcoporum Ses
sio Ordinaria, Causae Ponente Em.mo Cardinali Francisco Arinze. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

76 - A. A.. S. 

1154 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Daniele Comboni, Episcopo titulari Claudiopolitano, Vicario Apostolico 
Africae Centralis, Fundatore Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu et 
Sororum Missionariarum Combonianarum Piarum Matrum Nigritae, videlicet 
de rapidissima, perfecta et stabili sanatione puellulae Mariae Iosephae Paixäo 
de Oliveira a « peritonite acuta diffusa da ascaridosi in paziente con grave in
festazione intestinale e perforazione delle anse, in gravissime condizioni generali». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S. 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

VINDOBONEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Iacobi Gapp, sacerdotis pro
fessi Societatis Mariae (1897-1943). 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Tempus breve est... praeterit enim figura huius mundi» (1 Cor 7, 29-31). 
Haec Apostoli gentium verba saepe sacerdos Iacobus Gapp meditabatur, 

qui forti ac sereno animo persecutionem obiit atque custodiam maximum-
que testimonium caritatis dedit suo pro fide sanguine fuso. 

Iacobus Gapp in Tirolensi municipio Wattens, intra fines posito dioece
sis Oenipontanae, die 26 mensis Iulii anno 1897 natus est, septem filiorum 
humilis agricolarum familiae minimus natu. Ludo pagi frequentato, ab an
no 1910 ad annum 1915 in gymnasio PP. Franciscanorum Hallensium Tiro-

Congregatio de Causis Sanctorum 1155 

lis prope Oenipontem versatus est. Annis illis animi generosi, indolis firmi-
tudinis et constantis voluntatis omnibus documentum dedit. 

Eius studia intermissa sunt cum tamquam pedes conscriptus est die 24 
mensis Maii anno 1915. Mense secuto est in frontem missus Italicam, ut ibi 
pugnaret. Pridie nonas Apriles illic anno 1916 sauciatus est, argenteumque 
meruit nomisma. Ad proelium reversus, pridie nonas Novembres anno 1918 
captivus est factus apud Ripam Benaci. Bello confecto dimissus postridie 
idus Augustas anno 1919 domum rediit. 

Posteriore anno novitiatum ingressus est Societatis Mariae (Marianista-
rum) in loco Greisinghof situm, in Austria Septentrionali. Solida ostensa 
vocatione religiosa ac magna superationis voluntate, professionem fecit prio
rem die 27 mensis Septembris anno 1921. Est deinde ad Gradeciense Insti
tutum « Marianum » missus, ubi studia philosophica iniit simulque praefec
tus fuit conviciorum. Die 27 mensis Augusti anno 1925 vota perpetua nun
cupavit in oppido Galliae Antony et paulo post est Friburgum missus in 
Helvetiam ad seminarium internationale Societatis Mariae. Seminarii rector 
in singulos annos eius notavit simplicitatem bonamque voluntatem necnon 
nisus assiduos ad nonnulla vitia tollenda. Servus Dei est sacerdos ordinatus 
nonis Aprilibus anno 1930 in ecclesia cathedrali Friburgensi. 

Ut novus sacerdos annum egit in urbe Freistadt et postea est ad oppi
dum Lanzenkirchen destinatus tamquam professor atque ephebei cappella
nus. Anno 1934 est Gradecium missus, ubi quattuor per annos muneribus 
est functus moderatoris spiritalis et religionis praeceptoris. Alacrem adhi
buit curam de vici pauperibus, studens ut alumnos visitationibus domesti
cis implicaret. Frequenter cubilis sui calefactioni renuntiavit, ut alimenta 
ignis daret familiis egenis. 

Per nazismi, quem vocant, successum celerem in Austria Servus Dei, 
post denuntiationes Episcoporum illius nationis et doctrinam Litterarum 
Encyclicarum Pii XI, «Mit brennender Sorge» verbis incipientium, habi
tum sumpsit contrarium. Qui habitus a Superioribus periculum putatus est 
contra Gradeciense ephebeum. Eam ob rem paucis diebus postquam Au
stria est ad Germaniam adiuncta, mense Martio anno 1938, is est ad com
munitatem urbis Freistadt destinatus, iussus discipulis non loqui. Calendis 
Septembribus anno 1938 munus ei concreditum est cooperatoris paroeciae 
loci Breitenwang-Reutte (in Tiroli siti), cum officio christianam docendi 
doctrinam in ludis elementariis et ingenuarum litterarum loci Reutte. In 
docendo amorem in omnes praedicavit, ad quamlibet gentem aut religio-
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nem pertinentes, vel in inimicos. Post publicam inquisitionem Servus Dei 
est a catechismi institutione amotus et astrictus locum Reutte relinquere 
pridie nonas Novembres anno 1938. Tempore, quod interfuit inter mensem 
Novembrem anni 1938 et mensem Ianuarium anni 1939 ei auctum est peri
culum vitae. In municipio Wattens cum propinquis vixit, aequo servato 
animo, quamvis persecutiones pateretur. Die 11 mensis Decembris anno 
1938 memorabilem habuit sacram sermocinatioiiem pro collationibus fide
lium ad Ecclesiam sustentandam proque collectis Summo Pontifici offeren
dis. Loci in quo natus est sacerdotibus monentibus, hunc reliquit et ad 
alios se contulit necessarios propinquos. Denique ex Austria decessit Burdi-
galam die 21 mensis Ianuarii anno 1939. 

Servus Dei quattuor egit menses in Marianistarum communitate Burdi-
galensi, apud Ecclesiam Magdalenae. Unam ibi habuit homiliam die domi
nica Resurrectionis, qua deprecationes petiit pro catholicis Germanicis per
secutionibus oppressis. Die mensis Maii 23 anno 1939 in Hispaniam iter fe
cit, ubi plus tres annos degit. Sancti Sebastiani primum praeceptor fuit, 
deinde Valentiae. Difficilia Servo Dei fuerunt tempora illa, de catholicae re
ligionis in patria sua extenuatione sollicito, non semper a fratribus sodali
bus Hispanicis bene intellecto saepeque cum penuria sensus socialis ambi
tus, in quo laborabat, discordi. Nihilo minus bonam explicavit operam 
tamquam cappellanus et professor semperque sacerdotem alacrem et dili
gentem se ostendit. In eius id temporis epistularum commercio apertae iam 
inveniuntur acceptionis martyrii affirmationes: «Pro Christo et pro Ecclesia 
sanguinem fundere optima mihi res est et sublimissima»; «Excelsam mihi 
Dominus gratiam concedat, ut sanguine meo illum testificer ». Augusto 
mense anni 1942 civem Germanicum cognovit, qui eum adiit seque dixit 
Hebraeum esse Berolinensem petivitque ut fide christiana erudiretur. Sub
sequentibus mensibus eorum occursus usitati facti sunt et ad alios amicos 
Germanicos aperti. Mense Novembri anno 1942 e communitate Valentina 
discessit, ad paroeciam dioecesis Dertosensis regendam paratus: Sed antea 
invitationem accepit Hispaniam septemtrionalem visendi. Illectus deinde ad 
brevem excursionem in Galliam faciendam a Germanis occupatam Servus 
Dei per dolum est comprehensus a Gestapo, quae dicebatur, die 9 mensis 
Novembris anno 1942 et ilico Berolinum translatus. Post duas interrogatio
nes, in quibus intrepide est fidem professus, magistratus Gestapo praefectus 
rogavit ut actio constitueretur adversus eum de patriae proditione. Postri
die calendas Iulias anno 1943 Servus Dei est capitis condemnatus a populi 
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tribunali. Die 5 mensis Augusti Germaniae Minister iustitiae remissionem 
poenae negavit ex officio postulatam, vetuitque corporis restitutionem, ut 
cultus popularis impediretur. Idibus Augustis anno 1943 Servus Dei est de-
collatus in carcere Berolinensi Plotzensee. Sex horas ante mortem suam im
minentem certior factus scripsit: « Mea vota renovo meque Deo offero per 
caram nostram caelestem Matrem... Tempora difficilia transegi, sed nunc fe-
licissimus sum. Vestrum omnium in caelo recordabor... omnia transeunt, so
lum manet caelum: ibi nos invicem denuo videbimus. Et tunc non secede-
mus ». 

Circumstantiis cognitis eius mortis et praesertim Servi Dei epistula ad 
familiam, hic a propinquis, a quondam discipulis et a religiosis Marianistis 
martyr est habitus. Cum fama martyrii duraret et rerum temporumque 
adiuncta praesentiora essent, curia archidioecesana Vindobonensis Causam 
iniit beatificationis et canonizationis per processum canonicum anno 1987 
celebratum, cuius auctoritas et vis a Congregatione de Causis Sanctorum 
probata est decreto anno 1989, die 7 mensis Aprilis, promulgato. Positione 
super martyrio praeparata, exitu cum prospero actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris die 31 mensis Ianuarii anno 1995. Dein
ceps Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria, die 4 mensis 
Aprilis insequentis habita, Causae Ponente Exc.mo Domino Petro Georgio 
Nesti, Archiepiscopo Camerinensi-Sancti Severini in Piceno, professi sunt 
sacerdotem Iacobum Gapp verum esse martyrem habendum. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior 
factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis 
Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio 
Servi Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto Prae
fecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more 
convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare de 
martyrio eiusque causa Servi Dei Iacobi Gapp, Sacerdotis professi Societatis 
Mariae, anno 1943 interfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

ES Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

L. © S . 
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VINDOBONEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Antonii Mariae Schwartz, sacerdotis et 
Fundatoris Congregationis pro Operariis Christianis a S. Iosepho Calasanctio 
(1852-1929). 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

Ecclesia « respicit ad opifices, ad eorum personae et laboris dignitatem; 
ad eorum legitima optata; ad necessitatem, qua ipsi tantopere adhuc adflic-
tantur, ut in melius putentur eorum rationes sociales, eorumque spiritualis 
vita proficiat; ad munus denique quod ipsis committi possit, recto tamen 
christianoque animo absolvendum: munus dicimus novum condendi rerum 
ordinem, in quo homines liberi sint seseque fratres agnoscant. Ecclesia, Ma
ter et Magistra, ipsis praesens adest » (Paulus VI, Allocutio ad Patres Conci
liares habita: AAS LV [1963], 857). 

Inter Ecclesiae membra, quae magis in opificum dignitatem defenden
dam inque eorum humanam et christianam progressionem fovendam incu
buerunt, Antonius Maria Schwartz est referendus, qui salutis animarum et 
Christi regni aedificationis in mundo studiosus, in opificum spiritali atque 
materiali bono vitam posuit effecitque ut iidem Patris caelestis bonitatem 
experirentur et maternam Ecclesiae sedulitatem. 

Ortus est Servus Dei die 28 mensis Februarii anno 1852 a Ludovico 
Schwarz et Teresia Taubler Thermis Austriacis, in archidioecesis Vindobo
nensis oppido. Postridie baptismum accepit et anno 1861 Confirmationem. 
A parvula aetate religiosum se ostendit puerulum, intellegentem, vivacem 
et iucundum. Post ludum, quem in loco frequentavit, ubi natus est, ephe
bei abbatiae Cisterciensis Sanctae Crucis fuit alumnus, in quo est gratuito 
exceptus tamquam cantor. Vindobonae est studia prosecutus, primum in 
lyceo, « Scotorum » appellato, deinde in lyceo cui nomen erat « Schotten ». 
Interea vitam suam spiritalem diligenter excolebat, deprecatione illam alen
do et peculiari in Dei Matrem pietate, cuius nomen suo addidit. Magistro 
spiritus suadente, anno 1869 est novitiatum ingressus Ordinis Clericorum 
Regularium Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum (qui dicti sunt etiam 
Scolopii vel Piaristae), a Sancto Iosepho Calasanctio conditi iuventuti insti
tuendae et educandae. Die 3 mensis Octobris eiusdem anni vestem induit 
religiosam sanctisque cum propositis iniit novitiatum. Vindobonae studia 
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confecit, sed vitae consecratae appetitionem ad effectum adducere nequivit. 
Ordo enim, cum suum institutorium munus in Austria propter novas civiles 
leges explicare non posset, omnes illius nationis dimisit novitios, in quibus 
etiam Servum Dei, qui in archiepiscopale introivit seminarium. Incommoda 
valetudo non eum impedivit, quominus diligenter excellentibusque cum 
exitibus suam curaret praeparationem ad sacerdotium, etsi obtrectationes 
est passus et aegritudines, quas tamen propter Dei amorem fortiter tulit. 

Sacro accepto presbyteratus ordine die 25 mensis Iulii anno 1875, pagi 
Marchegg paroeciae cooperator est nominatus, ubi magnum ostendit gloriae 
Dei atque salutis animarum ardorem necnon in difficultatibus patientiam. 
Egregie postea muneribus est functus moderatoris spiritalis Sororum a Mi
sericordia et cappellani valetudinarii Sechshaus Vindobonae (annis 1879-
1886). Illo in ambitu, quem pietate ac servitii et sacrificii spiritu illustravit, 
consilium maturavit spiritali ac materiali se dedendi curae tironum iuve
numque operariorum, gravibus obnoxiorum incommodis, quaestui periculis-
que moralibus non levibus. Ut hoc adipisceretur propositum anno 1882 
Consociationem Catholicam Tironum instituit et anno 1886 in sedem Ope
ris, quam « Calasanctinum » appellaverat, in omne tempus se contulit, quam 
ei Sorores a Misericordia suppeditaverant quamque is centrum reddidit ala
cris suae apostolicae industriae et locum tironibus excipiendis, formandis 
et adiuvandis. Ut suum bene meritum confirmaret inceptum, quod grada
tim consolidabatur et crescebat, Congregationem pro Operariis Christianis a 
Sancto Iosepho Calasanctio condidit, quam Ordinarius dioecesanus die 24 
mensis Novembris approbavit anno 1889. Eodem die Conditor, cum quin
que sociis laicis, habitum religiosum induit et novitiatum inchoavit; anno 
secuto vota nuncupavit religiosa et anno 1890 sollemnem fecit professionem, 

Caritate incensus pastorali plures instituit consociationes, inter quas 
Pium Opus a Sancto Iosepho Calasanctio ad sustentandum Calasanctinum, 
Sodalitatem Peregrinationum in Cellam Mariae, maximum Austriae mariale 
sanctuarium, Sodalitatem Mulierum Catholicarum ad Benefaciendum pro 
pauperum cura, Sodalitatem Matris Dei, Sodalitatem Missarum, Confrater
nitatem SS. Cordis, Sodalitatem Marianam Operariorum. 

Novis exstructis religiosis domibus Servus Dei Minister factus est Gene
ralis Instituti, quod semper magna rexit cum sollertia, prudentia atque sa
pientia, internas et externas superans difficultates. Quod ad hoc pertinet 
scripsit: « Si bonus Deus cordis mei vult dolorem tamquam condicionem 
qua nostram servet Congregationem eique suam concedat benedictionem, 
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sum ad patiendum usque ad mortem paratus ». Non solum pro sua Congre
gatione laboravit et passus est, sed suis sodalibus fratribus, opificibus, tiro
nibus cunctoque populo Dei splendidum dedit testimonium fidelitatis erga 
Deum, Ecclesiam suumque sacerdotale munus. Ut dignus esset Christi mi
nister arcte cum eo coniunctus vixit et continuos fecit progressus in divini 
Pastoris imitatione magnamque adeptus est perfectionem in virtutis exerci
tio. Effulsit praesertim soliditate et navitate fidei, quam ferventi aluit Mis
sae et sacramentorum celebratione, assidua precatione, singulari in SS. Tri
nitatem, in Passionem inque S. Cor Iesu atque in Virginem Mariam religio
ne; pariter Sacrarum Litterarum et veritatum aeternarum meditatione. 
Mente et corde divinae revelationi atque Ecclesiae Magisterio est assensus 
sinceramque habuit animi adiunctionem in Romanum Pontificem et in ec
clesiasticam hierarchiam. Ut fidem in mundo disseminaret indefatigatus fuit 
evangelizatur et intrepidus doctrinam christianam palam defendit voluitque 
suam Congregationem valenter ad christianam societatis, et imprimis opera
riorum ordinis renovationem conferre. Impenso Dei captus amore, semper 
coram eo vixit et egit, eius quaesivit gloriam prompteque est exsecutus vo
luntatem, divina servavit mandata et Ecclesiae praecepta, vota religiosa et 
Regulam, officia sacerdotalia. Peccatum fugit, bonum fovit, contra malum 
contendit precesque atque paenitentias obtulit ad iniurias luendas in Deum 
patratas et ad peccatorum conversionem impetrandam. Nullum laborem 
nullumque sacrificium magni faciebat cum de serviendo animis agebatur 
deque iisdem ad Deum adducendis; crebro dicebat: « Ut animas servem pa
ratus sum ad sanguinem fundendum cordis mei ». Cum diligentia, firmitudi-
ne ac suavitate sodalium Instituti sui, iuvenum operariorum multarumque 
personarum, quae ad eius ministerium recurrebant, spiritalem curabat for
mationem. Aegrotos visebat et adiuvabat, in carceribus inclusos, pauperes; 
dolentes consolabatur; suis inimicis et calumniatoribus semper ignovit. Lar
ge omnibus panem Verbi Dei distribuit ac paenitentiae sacramentum mini-
stravit assidue. Dei fiduciam circum se diffudit; namque et ipse magnam 
nutrivit divinae Providentiae spem et, vitae suae et apostolatus temporibus 
etiam difficilioribus iterare solebat: « In Domino spem ponamus ». Fortis 
fuit in rebus adversis, patiens et serenus in infirmitatibus, humilis, iustus 
erga Deum et proximum, temperantiae studiosus ac paupertatis, in virtuti
bus colendis inque Congregatione sua regenda prudens. 

Meritis ornatus pie mortem obiit die 15 mensis Septembris anno 1929, a 
filiis suis spiritalibus dilectus et veneratus. Sanctitatis fama, qua vivus cia-
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ruerat, post mortem quoque duravit; quapropter Archiepiscopus Vindobo
nensis Causam iniit beatificationis et canonizationis per celebratum proces
sum ordinarium informativum (annis 1949-1954). Decreto super Causae in
troductione anno 1978 promulgato, apud eandem Curiam est apostolicus 
processus instructus (annis 1980-1981), cuius auctoritas et vis probata est 
Congregationis de Causis Sanctorum decreto die 10 mensis Decembris anno 
1982. Apparata Positione, disceptatum est an Servus Dei heroum in mo
dum virtutes servavisset christianas. Die 16 mensis Decembris anno 1994, 
exitu cum prospero, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum est 
actus. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei 21 
mensis Martii a. 1995, Causae Ponente Exc.mo Domino Ottorino Petro Al
berti, Archiepiscopo Calaritano, professi sunt Servum Dei Antonium Ma
riam Schwartz heroum in modum virtutes théologales, cardinales iisque ad
nexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Antonii Mariae Schwartz, Sacerdotis et Fundatoris Congregationis pro 
Operariis Christianis a S. Iosepho Calasanctio, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1995. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

6B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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BONONIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Bartholomaei Mariae Dal Monte, 
sacerdotis dioecesani et Institutoris Piae Operae Missionum (1726-1778). 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Bartholomaeus Maria Dal Monte Bononiae natus 
est die 3 mensis Novembris anno 1726. Sacerdos ordinatus, fructuosam ex
plicavit apostolicam industriam multis in dioecesibus Italiae tamquam 
praedicator missionum ad populum, sacrarum orationum quadragesimalium 
et exercitationum spiritalium ad clerum et ad laicos, aestimationem sibi 
ubique concilians propter eminentem caritatem pastoralem, fidelitatem erga 
Veritatem, aequabilitatem doctrinae, in omnes amabilitatem. Piam Operam 
Missionum instituit eo praecipuo consilio ut animarum saluti operam daret 
per praedicationem et sacerdotum dioecesanorum formationem ad missiones 
populares. Sicut praedixerat, impigram vitam terrenam conclusit in urbe 
ubi ortus est, die 24 mensis Decembris anno 1778. 

In vita, in morte et post mortem genuina et solida claruit fama sanctitatis, 
quapropter anno 1874 apud Curiam Bononiensem inita est beatificationis et 
canonizationis Causa. Iis peractis, quod ius eius temporis statuebat, Summus 
Pontifex Benedictus XV, die 23 mensis Ianuarii anno 1921, edixit Servum Dei 
heroum in modum virtutes coluisse théologales, cardinales iisque adnexas. 

Ad beatificationem obtinendam Causae Postulatio Congregationis de Causis 
Sanctorum iudicio permisit coniectam miram sanationem anno 1882 patratam 
et intercessioni ascriptam eiusdem Venerabilis. Sanatio pertinet ad Sororem 
Raphaelam Rambaldi, Monasterii Bononiensis Sanctae Catharinae monialem, 
quae anno 1874, triginta annos nata, genus quoddam lymphoadenitis contraxit 
naturae phthisicae, quae ad glándulas colli, ad axillas et ad inguen extendeba-
tur. Multarum glandularum suppuratio, cum febri coniuncta, fístulas genuit et 
consequentem deminutionem functionalem partium affectarum. Morbo ingra
vescente, supervenerunt anorexia et deglutiendi difficultas ob colli vulnera, un
de gravis debilitas generalis, quae Sororem Raphaelam obstrinxit lecto iacere. 
Morbus postea se extendit etiam ad glándulas intestini medii et demum ad pe-
ritonaeum. Multae sunt adhibitae curationes, sed omnes inefficaces fuerunt; 
quam ob rem medici prognosim infaustam fecerunt quoad vitam. Animadver
sa scientiae medicae vanitate, aegrota, postridie idus Ianuarias anno 1882, sa
crum novendiale agere coepit ut sanationem obtineret per intercessionem Ve
nerabais Bartholomaei Mariae Dal Monte. Die secuto in preces se consociavit 
etiam Sororum communitas. Die 22 mensis Ianuarii aegrotae condiciones tam 
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graves evaserant ut mors iminiriere praevideretur. Ex contrario primis horis 
diei subsequentis, post plus septem annos morbi, improviso est sanata et sola 
potuit surgere e lectulo et in conclavi ambulare. Eius condiciones generales ce
leriter convaluerunt et stabiliter. 

De sanatione, statim mira habita, apud curiam Bononiensem processus or
dinarius instructus est anno 1886 et anno 1893 processus apostolicus. Harum 
inquisitionum canonicarum auctoritas et vis probata est a Sacra Rituum Con
gregatione. Congregationis de Causis Sanctorum Consilium Medicorum, in ses
sione diei 19 mensis Ianuarii anno 1995, uno ore sic declaravit: Diagnosis: 
«Gravis péritonites phthisica in persona lymphoadenite affecta cronica diffusa 
cum fistularum formatione multiplici»; Prognosis: «Quam maxime suspensa 
quoad vitam »; Therapia: « Nulla »; Ratio sanationis: « Celérrima defectio perito
nitis; progrediens sanatio lymphoadenitis phthisicae. Sanatio completa et stabi
lis, pro scientia nostra inexplicabilis ». Die 12 mensis Maii eodem anno actus 
est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et subsequentis mensis Iu
nii die 20 Sessio Ordinaria Patrum Cardinahum et Episcoporum, Causae Po
nente Eminentissimo Cardinali Achilli Silvestrini. Et in utroque Coetu, sive 
Consultorum sive Cardinahum et Episcoporum, posito dubio num de miraculo 
constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 
praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae-
fecto necnon Cardinali Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo 
Dei Bartholomaeo Maria Dal Monte, Sacerdote dioecesano et Institutore Piae 
Operae Missionum, videlicet de celérrima, perfecta et mansura sanatione Soro
ris Raphaelae Rambaldi a « grave peritonite tubercolare in soggetto affetto da 
linfoadenite cronica tubercolare diffusa con fistolizzazione multipla ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 11 mensis Iulii A. D. 1995. 

68 ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesarien. in Numidia, Pro-Praefectus 

68 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

L. © S . 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

TYRNAVIENSIS 

De archidioecesis nominis mutatione deque concathedralis erectione. 

DECRETUM 

Cum intra fines archidioecesis Tyrnaviensis urbs exstet, vulgo « Bratisla
va » nuncupata, quae labentibus annis incolarum numero operumque actuo
sa navitate adeo incrementa coepit, ut in eadem sedes civilium Magistra-
tuum ac publicorum officiorum sit, Exc.mus P.D. Ioannes Sokol, Archiepi
scopus Tyrnaviensis, vota cleri ac christifidelium exprimens, ab Apostolica 
Sede enixe rogavit ut archidioecesis Tyrnaviensis aptius Bratislaviensis-Tyr-
naviensis appellaretur.